
Komisja Oświaty, Kultury i Zdrowia Strona 1 
 

PROTOKÓŁ  Nr 73.2013 

          z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia 

 z dnia 10 grudnia 2013r. 
 

Obecni: 

 

1. Tadeusz Sasin                          - Przewodniczący Komisji 

2. Robert Szydlik                         - Zastępca Przewodniczącego 

3. Włodzimierz Fydryszek           - Członek Komisji 

4. Stefan Mikiciuk              - Członek Komisji 

5. Waldemar Sitek     - Członek Komisji 

 

Zaproszeni goście: 

1. Emilia Buczyńska – Kołodziejek – dyrektor Centrum Kultury, Sportu i 

Rekreacji w Tłuszczu 

Porządek: 

1. Zapoznanie się z projektami uchwał przygotowanymi na XXVII 

Sesję Rady Miejskiej w Tłuszczu. 

2. Propozycja Planu Pracy na 2014 rok. 

3. Sprawy różne. 

Proponowany porządek został przyjęty. 

Protokół Nr 72.2013 został przyjęty. 

Ad 1. 

Przybyła na posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia Pani Emilia 

Buczyńska – Kołodziejek omówiła projekt uchwały w sprawie nadania Statutu 

Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w Tłuszczu. Pani Dyrektor zwróciła uwagę 

na zmiany, które według niej są bardzo ważne i istotne dla prawidłowego 

CKSiR. 

 

Komisja zapoznała się z projektami uchwał i radni zgłaszali swoje spostrzeżenia 

(m.in. za małe środki finansowe zaplanowane na 2014 rok na sport, 

dofinansowanie organizacji imprez sportowych dla dzieci i młodzieży).  

Radny Fydryszek wyraził swoje zdanie na temat zbycia gminnych działek 

zlokalizowanych w centrum miasta i odnośnie budowy garaży samochodowych 

na placu, którym dysponuje ZGKiM w Tłuszczu. 
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Ad 2. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia Pan Tadeusz Sasin 

odczytał treść przygotowanego Planu Pracy na 2014r. 

Radny Waldemar Sitek zasugerował, aby w planie pracy powinien znaleźć się 

zapis odnośnie monitorowania stanu zdrowia uczniów na podstawie 

przeprowadzonych bilansów.  

Ad 3. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia Pan Tadeusz Sasin 

podziękował Pani dyrektor Buczyńskiej – Kołodziejek za udzieloną odpowiedź 

z dnia 29.11.2013r., L.dz. CKSiRT-I/30/18 na wniosek Komisji z dnia 6 

listopada 2013r., który dotyczył powiatowego konkursu poetyckiego „Spotkania 

z twórczością ks. Jana Twardowskiego” – załącznik nr 1 do niniejszego 

protokołu. 

Radny Waldemar Sitek zwrócił się do Pani dyrektor z pytaniem, czy jest 

zadowolona z zaproponowanego planu budżetowego na 2014 rok. 

Pani Buczyńska – Kołodziejek poinformowała, iż zaproponowany budżet na 

przyszły rok różni się od pierwotnie złożonej propozycji planu finansowego na 

2014r. Zaproponowana kwota nie różni się od kwoty z 2013 roku, mimo, że 

zadań do realizacji przez CKSiR jest będzie więcej i nie są to wystarczające 

środki finansowe na rozwój, lecz jedynie na stagnację. 

Pani dyrektor podziękowała radnym za przekazane środki na remont pokrycia 

dachowego budynku CKSiR w Tłuszczu i jednocześnie dodała, iż poczyniła 

starania, aby przesunąć terminy realizacji kolejnych zaleceń wyznaczonych 

przez Powiatową Straż Pożarną i niestety, ale wymiana wykładziny PCV w Sali 

Widowiskowej musi zostać zrealizowana w wyznaczonym terminie. Dlatego też 

Pani Buczyńska-Kołodziejek sugeruje zastanowić się wspólnie nad 

rozwiązaniem, które doprowadzi do realizacji zaleceń pokontrolnych 

modernizacji budynku. Wszystkie działania na terenie budynku odbywają się za 

zgodą Starostwa Powiatowego w Wołominie. 

Radny Waldemar Sitek zasugerował, aby Pani dyrektor zaplanowała w 

przyszłym roku „czesanie” nawierzchni boiska ORLIK oraz, aby Kompleks 

Boisk funkcjonował w sposób prawidłowy.  

Pani dyrektor Buczyńska – Kołodziejek w odpowiedzi poinformował, iż 

rozważa uzupełnienie granulatu w nawierzchni ORLIKA i ewentualny zakup 

odpowiedniej końcówki do posiadanego urządzenia wielofunkcyjnego, dzięki 

której możliwe byłoby wspomniane „czesanie”.  

Radny Włodzimierz Fydryszek zasugerował, aby Pani dyrektor rozważyła 

zaciągnięcie leasingu na zakup odpowiedniego sprzętu do utrzymania w 

prawidłowej kondycji nawierzchni boisk. 
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Radny Sitek zapytał również kiedy zostanie rozłożone lodowisko BIAŁY 

ORLIK i kto to zrobi. 

Pani dyrektor poinformował, że jeśli temperatura pozwoli na prawidłowe 

funkcjonowanie i użytkowanie to z pewnością zostanie to zrobione. Lodowisko 

jest w bardzo złym stanie technicznym. Zawsze montażem i demontażem 

zajmuje się specjalistyczna firma. Wiosną tego roku lodowisko zostało złożone 

przez pracowników jednostki po przeprowadzonym wcześniej szkoleniu przez 

przedstawiciela tej firmy. 

Radni Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia uważają, iż w chwili obecnej jest 

bardzo dobry moment na rozłożenie lodowiska, gdyż nie ma śniegu. 

Radny Waldemar Sitek, zasugerował, aby w Statucie CKSiR znalazł się zapis o 

zbiórkach publicznych i konieczności podawania do publicznej wiadomości  

wyników kwest. 

Pani dyrektor wyjaśniła, iż wszystkie zbiórki pieniężne odbywają się na 

podstawie decyzji z Urzędu Miejskiego i wszystkie wyniki są publikowane. 

Radny Sitek Waldemar zapytał również Panią Buczyńską – Kołodziejek, czy 

prowadzona jest przez CKSiR ewidencja i czy są podpisywane umowy z 

reklamodawcami, którzy korzystają z powierzchni reklamowych należących do 

Centrum. 

Pani dyrektor wyjaśniła, iż został przygotowany stosowny projekt uchwały, 

jednakże projekt ten w swojej treści musi uwzględniać teren całej gminy, więc 

dokument ten będzie jeszcze zmieniany i dopracowywany. 

Pan Sitek podziękował Pani Emilii Buczyńskiej – Kołodziejek  za interwencję w 

sprawie awarii toalety w budynku socjalnym usytuowanym na Kompleksie 

Boisk ORLIK w Tłuszczu. 

Pani dyrektor poinformowała, iż po zaakceptowaniu przez Burmistrza Tłuszcza 

Planu Pracy Kulturalnej na 2014r. zostanie on przedłożony również Komisji 

Oświaty, Kultury i Zdrowia. Pani Buczyńska – Kołodziejek przekazała również 

krótką informację odnośnie przyszłego okresu programowania i pozyskiwania 

środków finansowych.  

Pisma korespondencyjne: 

1. Pismo UGK.414.4.3.2013.MW z dnia 2 grudnia 2013r. 

stanowiące odpowiedź na wniosek Komisji Rolnictwa, Handlu i 

Usług z dnia 25 listopada 2013r. w sprawie przygotowania 

opinii dotyczącej pisma znak UGK.414.4.2.2013.MW 

dotyczącego nadania nazwy drodze gminnej nr 430902W w 

dwóch miejscowościach, tj. Rudniki i Kury oraz postawienia 

pomnika – załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Komisja zapoznała się z treścią pisma. 
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2. Pismo B.0053.59.2013 z dnia 31 października 2013r. (data wpływu do 

ORA 31.10.2013r., nr 181) wystosowane przez Burmistrza Tłuszcza do 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Tłuszczu odnośnie prośby posła 

Artura Dębskiego o poparcie  interwencji kierowanej do Prezydent 

m.st. Warszawy w kwestii dotyczącej rozszerzenia strefy 

obowiązywania Karty Warszawiaka o powiaty okręgu wyborczego nr 

20 – załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Komisja zapoznała się z treścią pisma. 

3. Pismo B.0053.59.2013 z dnia 28 października 2013r. (data wpływu do 

ORA, nr 178) wystosowane przez Burmistrza Tłuszcza do radnych 

Rady Miejskiej w Tłuszczu odnośnie realizacji projektu pn. „ Z 

cyfrowej pustyni do cyfrowej doliny” i możliwością utworzenia dla 

radnych elektronicznych skrzynek e-mail – załącznik nr 4 do 

niniejszego protokołu. 

Komisja zapoznała się z treścią pisma. 

4. Pismo do Rady Miejskiej w Tłuszczu  wystosowane w dniu 

29.10.2013r. (data wpływu do Urzędu Miejskiego 29.10.2013r., nr 

16104; data wpływu do ORA 30.10.2013r., nr 180) przez firmę 

PAKARD S.C. M. Dąbrowski, Z. Dąbrowski, P. Ciupa odnośnie 

możliwości odkupienia od Gminy Tłuszcz działki w m. Jaźwie – 

załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

Komisja uważa, iż decyzje powinien zająć Urząd Miejski w tej sprawie. 

6. Pismo GG.6833.7.2013. EC z dnia 14 listopada 2013r. wystosowane przez 

Burmistrza Tłuszcza do Komisji Rady Miejskiej w Tłuszczu (data 

wpływu do ORA 15.11.2013r., nr 191) odnośnie zgłoszonej interpelacji 

radnego Mirosława Szczotka na sesji w dniu 13 listopada 2013r. – 

załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

Komisja zapoznała się z treścią pisma. 

7. Pismo UGK.414.4.2.2013.MW z dnia 19 listopada 2013r. wystosowane z 

up. Burmistrza przez Sekretarza Gminy Tomasza Jusińskiego do 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Tłuszczu  odnośnie prośby o zajęcie 

stanowiska w związku ze złożonym wnioskiem przez Społeczny Komitet 

Budowy Drogi Kury – Rudniki (data wpływu do ORA 19.11.2013r, nr 

194) – załącznik nr 7 do niniejszego pisma. 

Komisja po zapoznaniu się z treścią pism, stwierdziła, iż sprawa wymaga 

dokładniejszego analizowania i będzie to robione na kolejnych posiedzeniach 

komisji. 

Radny Fydryszek Włodzimierz poinformował radnych o przeprowadzonej 

analizie załączników inwestycyjnych od 2015 roku w których głównie zwrócił 
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uwagę odnośnie zapisów dotyczących budowy hali sportowej w Tłuszczu. 

Radny odniósł się również do pozyskanej dotacji na budowę hali  

Następne posiedzenie komisji zostało ustalone na dzień  18 grudnia 2013r. o 

godz. 14.00.  

Załączniki do niniejszego protokołu są do wglądu w pokoju nr 38 Urzędu 

Miejskiego w Tłuszczu. 

Na tym protokół zakończono.   

 

       Przewodniczący Komisji 

        Tadeusz Sasin 

1. Dokument utworzony przez: Karolina Gajcy 

2. Data utworzenia dokumentu: 14.01.2014r. 

    


